
FSC 
MISTO 

p$_ — o ~do to 

:'c12o1, 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N0235 1 FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 

  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 03612024-PE-SRP. O Município de Canine., 
torna público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 13 de dezembro de 2024 às 09h (horário de Brasília), através do site: www.bllco r . 
org.br  - "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de rec bin-  r, '. 
propostas de preços, encerrando no dia 30 de dezembro de 2024 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A paÍ ruf dá 44 . a 
(horário de Brasília) do dia 30 de dezembro de 2024 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de 
documentos de habilitação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 036/2024-PE-SRP, cujo objeto é a Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Extrato do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 0  S1-CP005/2024, cujo OBJETO é 
URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SAO PEDRO NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXA/MTUR N° 
955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N° 1092487-83. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0701.15.451.0011.1.013, elemento de despesa n°44.90.51.00 
144.90.51.99. CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (CNPJ N°: 41.356.135/0001-71), declarada vencedora com Valor Global de R$ 
2.772.811,73 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, oitocentos e onze reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Antonio Feitosa de Sousa. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSÉ NILTON ARAGAO JUNIOR. Nova Russas/CE, 09 de dezembro de 2024. JOSÉ NILTON ARAGAO JUNIOR - Secretário de 
Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDAJCE - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual. Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico N° 2024.01.29.01-PE. Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇAO BASICA. Contratada: ANTONIO RIBEIRO PEREIRA - EPP. 
Contrato de n° 2024.03.05.03-FME. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, com fornecimento parcelado e sucessivo, e serviços de 
alinhamento e balanceamento para a frota de veículos pertencentes à Secretaria de Educação Básica do Município de Nova Olinda/CE. Fundamentação 
Legal: Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. Valor Global do Contrato: R$466.400,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: De 
05/03/2024 a 05/09/2025 . Exercício 2024. 05 05. 12 3610037 2.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação Básica; 14 14. 12 3610231 
2.055 - Manutenção de Programa Salario Educação; 14 14. 12 361 0231 2.050 - Manutenção das Atividades Educação Básica Fundamental 30%; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39.00- Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. Signatários: pelo contratante: Francisca Márcia 
Teixeira Alencar. Pela contratada: Antonio Ribeiro da Silva. Nova Olinda-CE, 05 de março de 2024. FRANCISCA MARCIA TEIXEIRA ALENCAR - 
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO: 2024.01.29.01-PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DEARE PROTETORES, COM FORNECIMENTO PARCELADO 
E SUCESSIVO, E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARAA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE. ADJUDICADO PARA: ANTONIO RIBEIRO PEREIRA- EPP, CNPJ: 07.461.331/0001-
78, VENCEDORA DO LOTE ÚNICO, COM UM VALOR GLOBAL DE R$466.400,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). DATA 
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 01 DE MARÇO DE 2024. HOMOLOGADO POR: FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR - 
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR - ORDENADORA DE 
DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Agente de Contratação Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30/12/2024, 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de Pregão Eletrônico N° 2414120601-PE, cujo objeto: contratação de empresa para realização de 
processo simplificado de seleçao pública de servidores visando a composição de banco de recursos humanos em situação de cadastro de reserva de profissionais 
para atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público da secretaria de educação, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcramobim/CE; no endereço eletrônicohttps://www.licitacaoquixcramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** 
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n°. S1-CP005/2024, cujo OBJETO é: 
URBANIZAÇAO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXA/MTUR N° 
955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N° 1092487-83. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: M A FEITOSA 
DE SOUSA LTDA (CNPJ N°: 41.356.135/0001-71), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.772.811,73 (dois milhões, setecentos e setenta e 
dois mil, oitocentos e onze reais e setenta e três centavos). José Nilton Aragão Junior - Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE. 06 de 
dezembro de 2024. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguae por meio do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRÔNICO N° 01.012/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de preços 
visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e Secretaria 
de Infraestrutura de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br  ou municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 12/12/2024 até o dia 27/12/2024 às 
09h00min. Abertura das Propostas: 27/12/2024 às 10:00min (horário de Brasília). Eder de Almeida Fernandes - Diretor Geral, em 10 de dezembro de 2024. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Aditivo de Prazo ao Contrato N° 2411.01/2023 - SMS - Referente ao Processo 
Administrativo de Credenciamento N° 004/2023-SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Secretaria; Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços técnicos em odontologia para confecção de próteses dentárias, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde Consoante à Portaria GM/MS N° 1.021/2023; Contratado: Herikison Araujo de Paula - ME, inscrita no CNPJ sob n°29.550.433/0001-00; Vigência: 
de 22 de novembro de 2024 até 22 de novembro de 2025. Ordenador de Despesas: Katiane Gondim da Costa - Secretária Municipal de Saúde. Fortim/CE, 
11 de novembro de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos 
- Ceará, toma público, que no próximo dia 26 de dezembro de 2024, às 10h00min, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 
001. 12/2024-PE-SEDUC,  com o Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material escolar para distribuição junto aos alunos da 
Rede Pública Municipal Junto Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, informações na sede da Comissão, situada a Rua 
José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 11 de dezembro de 2024. 
Francisca Girliane Araújo Teixeira - Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Eletrônica N° 
04/2024-SEDUC. A Agente de Contratação do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 09 de janeiro de 
2025, às 14h00min, para o objeto Construção da Escola de Educação Infantil em Tempo Integral - Creche Tipo 1 Padrão FNDE na localidade Caiçara No 
Município de Cruz/CE, pelo sistema LICITA+BRASIL— www.licitamaish-asil.com.br. O Edital poderá ser obtido junto o setor de Licitações e Contratos 
na Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sitcs: www.cruz.cc.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br, www.tcc.cc.gov.br  e Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). Cruz-CE, 11 de dezembro de 2024. Assunção Nayara Silva de Meio - Agente de Contratação. 



cO D• 
S\S 

\'brj0  

. 3 Z (40 O 	'0 -. 010 4p00  
E 

a. 3'ofl 	: E 
8 

00 
4, 

°Oui 
cj 	4, 

$ 'o 0.0 d 

• 33 ti (0 
ÕU Eo LO 	t:o43•4, co g) 4j  

CO W 	g9.8 0,02M 	o 8 & 
CL luto g'70 

O V .2(4 047 O. 
o  9 E 	o 

2 (0 •  o 8 	. 6) 
- cOO)0 • E 	o 	' 8 

(1) 	8 
2 

ui o°' 2E' .0(4(4 

CL-- . 52,  'o 2 o.2 O 
i.a1a i 

Ld  1 ) 1 CC 	0a.0 	 a) 	a)0a)j 	cø 1 	 1 G 	0 <0 	c •- 
- 

à 	 C5N o iJ4 :2 	
o 	

5 ce 2 o 
ca 	
0CO E óa  

	

Q)4 	

...4 

	

. 	 O 

Oa)°a) 	 E°o °•ca 	'a o
AO 	

tw 0 j 

fn2 E O 3 	'< 	
2 	 O c 	Qa)c<c 	 'Qa)Na) 	 a)04 

Od 	 . I 

	

Co• 	
NC 

£.4QJ o Q CIS O 	o CII CII 
E 

- ICCI 

 

CO  

eD '0 	caEo ai 
a) 	1CII 	0_ 
° • 	II) j 	E 

E E ca O . 	cII 	'ai 
II) CII  'O) 	c 	CII 

1.o m.0 a-' 	caO)co4 CII 	CII ç.., 

.V) 

	

FZ 	  

1Hi:h ilUIH c 	
.0O. C<0 j3 	3J) 	 . , (70(44,04,. 	E84 ..'9 	 ..

eu 	e 

 

4)4,g, 	 708. 	ÕCI 	Ø4,O 0P- 
2 O(4 0) . W O 0 E 

1flIH 

n ._ o U S., 	 A i 	ã1 
 

)' 
Vh oII 

0 O4,.00O Ø 4) 
e lu o 

O 0 E2 7. w(4O4)wI,. 
47Ø 

LH.L iii: LLLJJIHhIIL 



DIÁRIO OFICIAL I)A UNIÃO - seção 3 	 155W 1677-7069 
	

Na 239, quinta-feira, 12 de dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Concorrência Eletrônica N2 2024.10.01.01. O Secretário Municipal de Cultura e 

Turismo, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 

interessados, que foi realizada uma correção no valor global no Termo de Adjudicação e 

Homologação da Concorrência Eletrônica N2 2024.10.01.01, Publicado no DOU, sexta-feira, 

29 de novembro de 2024, Seção 03, Pág. 259, cujo objeto é: Contratação de pessoa jurídica 

especializada em serviços técnicos de engenharia civil para execução de obra de conclusão 

da construção no parque de eventos na Sede do Município de Missão Velha (Segunda Etapa 

da Ampliação), Repasse N2 870981/2018, Plano de Trabalho NQ 1058815-40, de interesse da 

Secretaria de Cultura e Turismo. Onde lê-se: "R$ 748.573,89 (setecentos e quarenta e oito 

mil quinhentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos, Leia-se: 'R$ 807.255,60 

(oitocentos e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos". 

Missão Velha/CE, 11 de dezembro de 2024. 

BRUNO TAVARES MACIEL 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.12/2024-PE-SEDUC 

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos 

Ceará, torna público, que no próximo dia 26 de dezembro de 2024, às lOhOOmin, 

estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, na. 001.12/2024-PE-
SEDUC, com o Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de 
material escolar para distribuição junto aos alunos da Rede Pública Municipal Junto 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, informações na 
sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, Morrinhos, Ceará 
e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. 

Morrinhos/CE, 11 de dezembro de 2024. 
FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico N9 2024.01.29.01-PE Contratante: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA. Contratada: ANTONIO RIBEIRO PEREIRA - EPP. Contrato de nu 
2024.03.05.03-FME. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, com 
fornecimento parcelado e sucessivo, e serviços de alinhamento e balanceamento para a 
frota de veículos pertencentes à Secretaria de Educação Básica do Município de Nova 
Olinda/CE. Fundamentação Legal: Lei na 14.133, de 12 de abril de 2021. Valor Global do 
Contrato: R$466.400,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: 
De 05/03/2024 a 05/0912025 . Exercício 2024. 05 05. 12 361 0037 2.012 - Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Educação Básica; 14 14. 12 361 0231 2.055 - Manutenção de 
Programa Salario Educação; 14 14. 12 361 0231 2.050 - Manutenção das Atividades 
Educação Básica Fundamental 30%; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO; 3.3.90.39.00- Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. Signatários: pelo 
contratante: Francisca Márcia Teixeira Alencar. Pela contratada: Antonio Ribeiro da Silva. 
Nova Olinda-CE, OS de março de 2024. FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR - 
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2024.01.29.01-PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO E SUCESSIVO, E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO PARA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES Á SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE. ADJUDICADO PARA: ANTONIO 
RIBEIRO PEREIRA - EPP, CNPJ: 07.461.331/0001-78, VENCEDORA DO LOTE ÚNICO, COM UM 

VALOR GLOBAL DE RS466.400,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais). 
DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 01 DE MARÇO DE 2024. HOMOLOGADO POR: 

FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR 
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação Básica, 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO N2 2024.03.05.03-FME. PROCESSO Nt 2024.01.29.01-PE CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CONTRATADA)O): ANTONIO RIBEIRO PEREIRA - EPP 
OBJETO. AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, COM FORNECIMENTO 
PARCELADO E SUCESSIVO, E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES Á SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE NOVA OLINDA/CE. O presente termo de Apostilamento tem como objeto alterar a 
Clausula Terceira - Da Despesa, que passa a vigorar com a seguinte redação: 'A despesa 
para a contratação do serviço de que trata o objeto, correrá à conta do Orçamento do 
Município de Nova Olinda, para o exercício de 2024, sob a seguinte classificação: 05 OS. 12 
361 0037 2.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação Básica; 14 14. 12 
361 0231 2.055 - Manutenção de Programa Salario Educação; 14 14. 12 361 0231 2.050 - 
Manutenção das Atividades Educação Básica Fundamental 30%; 14 14. 12 3610235 2.056 
- Manutenção do Programa de Transporte Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA". Nova 
Olinda/CE, 10 de dezembro de 2024. FRANCISCA MARCIA TEIXEIRA ALENCAR - 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.12.06.01-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil )BLL), certame 
licitatorio, na ,jodalidade Pregãon' 2D24.12.06.O1-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLINDA - CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NO 
TERMO DE REFERENCIA, com abertura marcada para o dia 27 de dezembro de 2024, 
a partir das 09:00 horas. 

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 
12 de dezembro de 2024, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 11 de dezembro de 2024. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Pregoeira 

Este docore,iio pode ,, ,c,i.,..do no endereço eiei,ou,co 
	

244 
http://~.,n.gov.briautentic,dade,html, seio codgo 05302024121200244 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA na 51-CP005/2024, cujo OBJÊT' 
é URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE, 
OBJETO DO CONVÊNIO CAIXA/MTUR N2  955241/2023 E PLANO DE TRABALHO N2 1092487-
83. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. 0701.15.451.0011.1.013, elemento de despesa n2 
44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (CNPJ Na: 
41.356.135/0001-71), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.772.811,73 (dois 
milhões, setecentos e setenta e dois mil, oitocentos e onze reais e setenta e três centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da emissão da ordem 
de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Antonio Feitosa de Sousa. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSÉ NILTON ARAGAO JUNIOR. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 5I-CPOOS/2024 

OBJETO é: URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVENIO CAIXA/MTUR Na 955241/2023 E PLANO DE 
TRABALHO N2 1092487-83. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor 
da Empresa: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (CNPJ Na: 41.356.135/0001-71), declarada 
vencedora com Valor Global de R$ 2.772.811,73 (dois milhões, setecentos e setenta e dois 
mil, oitocentos e onze reais e setenta e três centavos). 

Nova Russas/CE, 6 de dezembro de 2024. 
JOSÉ NILTON ARAGAO JUNIOR 

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NQ 10/2024-CE 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude, através do seu 
Agente da Contratação, torna público que realizará às 09:00h, do dia 07 de Janeiro de 
2025, no endereço eletrônico https://bllcompras.com, Concorrência Na 010/2024. Objeto: 
Construção de campo de futebol com grama sintética, meia quadra de basquete, 
parquinho infantil e pista de caminhada (tipo A), junto a Secretaria de Esporte do 
Município de Pedra Branca/CE, O Edital e seus anexos estão disponíveis, na integra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP( e no endereço eletrônico 
littps://bllcompras.com  no endereço eletrônico www.pedrabranca.ce.gov.br/)icitacao.php  e 
ainda no Portal de Licitações dos Municípios mantido pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE no endereço eletrônico <https//licitacoes.tce.ce.gov.br  e também poderão ser 
lidos e/ou obtidos no endereço R. Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cesário 
Mendes, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000, nos dias úteis, no horário das 07:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00, mesmo endereço e período no qual os autos 
do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. 

Pedra Branca - CE, 11 de dezembro de 2024. 
PEDRO AMARO NUNES 
Agente da Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato de Adesão A Ata de Registro de Preços. O Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, Sr. Alcides Leite da Silva Neto, em 
cumprimento a Ratificação, faz publicar o Extrato Resumido do Processo Administrativo de 
Adesão N2 003/2024 (Carona) à Ata de Registro de Preços N' 01112024 PE SRP, celebrada 
em decorrência do Pregão Eletrônico Na 011/2024 PE SAP, gerenciada pela Secretaria de 
Educação do Município de Redenção/CE, fundamentada pela Lei n' 14.133/21, para 
Aquisição de laboratório móvel e didático de matemática para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE. Em favor da fornecedora, 
a seguir: Fornecedor: Newtech Distribuidora de Educacao Tecnologica LTDA - ME (Newtech 
Educacional), CNPJ Na 12.348.004/0001-44. Valor Global: R$ 440.000,00 (quatrocentos e 
quarenta mil reais). Pereiro/CE, 11 de dezembro de 2024. Alcides Leite da Silva Neto - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 CE/170924.01/SEINFRA 
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20241209.01 - Processo 
Originário: Concorrência Eletrônica Na CE/170924.01/SEINPRA - Objeto: Contratação dos 
Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final de Resíduos Sólidos Domiciliares, Públicos 
e Pintura de Meios-fios no Município de Pires Ferreira-CE - Contratante: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - Contratada: ECOMILL SERVIÇOS LTDA, CNPJ na 11.952190/0001-63 - Valor: 
1.795.824,84 (um milh ão setecentos e noventa e cinco mil oitocentos e vinte e quatro reais 
C Oitenta e quatro centavos). Data da Assinatura do Contrato: 09/12/2024 - Vigência: 1 (um) 
ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso 1, Lei Federal na 14.133/21 - Signatários: Luiz 
Carlos do Nascimento (CONTRATANTE); Renan Claudino Melo (CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 12 Termo de Aditivo ao contrato na 16.003/2023-01SDS, resultante do Pregão 
Eletrônico na 16.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Social. 
Contratada: Aquino e Santos Cursos e Consultoria LTDA, através de sua representante legal, 
a Sra. Jane Monice Pinheiro de Aquino. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços na implementação, execução, acompanhamento e prestação de 
contas do PROJETO TUDO E POSSIVEL que visa impactar positivamente a vida de usuários 
da Proteção Social Básica, em especial o publico prioritário, em especial pessoas com 
deficiência intelectual, leve e moderada e que foram afetadas com a falta de estímulos 
sociais e educacionais nos anos de 2020 a 2022 frente a pandemia do novo coronavirus. O 
presente projeto objetiva realizar avaliações e intervenções psicopedagógicas e sociais de 
acordo com o laudo sítuacional e contribuir com a melhoria do processo de socialização e 
aprendizagem destes usuários, bem como oferecer suporte aos profissionais que atuam 
com este publico prioritário na assistência social, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do município de Quíaadá-CE. O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original até o período 30 de abril de 
2025.Signataria Contratante: Izaura Gomes do Nascimento Oliveira, Secretária.Data da 
assinatura: 21 de outubro de 2024. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 12 Termo Aditivo ao contrato n2 10.004/2023-025M5, resultante do Pregão Eletrônico na 
10.004/2023.PERP. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada Centro Wash LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Pedro Henrique de Oliveira Coelho. Objeto: Contratação de 
serviços de locação e higienização de enxoval hospitalar completo para atender as necessidades do 
Hospital Municipal Dr. Eudásio Barroso, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de 
Quinada/Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao acréscimo de quantitativo de 
25,0011.. Signatária: Francirriones Rolim de Albuquerque Data da assinatura: 02 de outubro de 2024. 

Ooxcr,,ric os,,udc ,J'g,taiocro cvriuror MP ,r2 2.200-2 ar 04/02/2501, 
	cp 

que ,eqtitic, a ir,i,aeet,cti,o de Chaves Públicas ø,ee,ieaa. icp-8,aqii. 


